



MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE

Quantidade: 4.900 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 19.600,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO

Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS

Quantidade: 810 Val. Ref.: 6,08 Valor Unit.: 6,08 Total Item: 4.924,80

Item: 3 Unidade: PCT Marca: LIZ Modelo: LIZ

Descrição: PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 20,13 Valor Unit.: 20,13 Total Item: 44.292,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 121 **Total: 126.762,70**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 67,10 Valor Unit.: 67,10 Total Item: 13.420,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 30,45 Valor Unit.: 30,45 Total Item: 6.090,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.110 Val. Ref.: 39,21 Valor Unit.: 39,21 Total Item: 43.523,10

Item: 4 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS 100 UNID

Quantidade: 1.210 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 18.150,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 34,53 Valor Unit.: 34,53 Total Item: 45.579,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 26.983,47**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: PÁ P/ LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE PLÁSTICO

Quantidade: 358 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 10,02 Total Item: 3.587,16

Item: 2 Unidade: UNID Marca: BETTANIN Modelo: BETTANIN

Descrição: PÁ PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA

Quantidade: 170 Val. Ref.: 7,38 Valor Unit.: 7,38 Total Item: 1.254,60

Item: 3 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO, CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 7,88 Valor Unit.: 7,88 Total Item: 4.066,08

Item: 4 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Handwritten signature or mark.



MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Descrição: RODO 40CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 11,26 Valor Unit.: 11,26 Total Item: 5.810,16

Item: 5 Unidade: UNID Marca: SANREMO Modelo: SANREMO

Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA

Quantidade: 743 Val. Ref.: 3,30 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 2.451,90

Item: 6 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO

Quantidade: 695 Val. Ref.: 11,57 Valor Unit.: 11,57 Total Item: 8.041,15

Item: 7 Unidade: UNID Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA

Quantidade: 221 Val. Ref.: 8,02 Valor Unit.: 8,02 Total Item: 1.772,42



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2023
Processo Administrativo Nº 00.007/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 29/12/2023 17:16:18

TOTAL DO PROCESSO: **353.086,81**

TOTAL DA PROPOSTA **353.086,81**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 140 **Total: 50.762,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1000ML
Quantidade: 5.660 Val. Ref.: 4,64 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 26.262,40

Item: 2 Unidade: UNID Marca: JUA Modelo: JUA
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.
Quantidade: 9.800 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 24.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 146 **Total: 233.513,61**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: JUA Modelo: JUA
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM. C/500 ML ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO, PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS
Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 2,67 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 5.874,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: NOSSA FLORA Modelo: NOSSA FLORA
Descrição: ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DAS MÃOS 500ML
Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 8,76 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 20.148,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: NOSSA FLORA Modelo: NOSSA FLORA
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% 500 ML
Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 12,20 **Valor Unit.: 12,20** Total Item: 21.960,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: PURO AR Modelo: PURO AR
Descrição: AROMATIZADOR DE AR 400 ML, 286 GR
Quantidade: 2.020 Val. Ref.: 12,60 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 25.452,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: TALIMPO Modelo: TALIMPO
Descrição: CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M.
Quantidade: 81 Val. Ref.: 94,61 **Valor Unit.: 94,61** Total Item: 7.663,41

Item: 6 Unidade: GAR Marca: JUA Modelo: JUA
Descrição: DESINFETANTE 2 LT , EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.

P



**MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 5,25	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 39.375,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Q ODOR	Modelo: Q ODOR
Descrição: DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 7.150,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo: JUA
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.			
Quantidade: 6.880	Val. Ref.: 2,09	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 14.379,20
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: JUA	Modelo: JUA
Descrição: SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 9,84	Valor Unit.: 9,84	Total Item: 21.648,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo: JUA
Descrição: SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G.			
Quantidade: 6.470	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 39.661,10
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo: JUA
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 12,09	Valor Unit.: 12,09	Total Item: 26.598,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 400ML			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 3.604,90
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 122	Total: 68.810,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FLORAL	Modelo: FLORAL
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE			
Quantidade: 4.900	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 19.600,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS			
Quantidade: 810	Val. Ref.: 6,08	Valor Unit.: 6,08	Total Item: 4.924,80
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 20,13	Valor Unit.: 20,13	Total Item: 44.286,00



MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2023
Processo Administrativo Nº 00.007/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 29/12/2023 17:16:18

TOTAL DO PROCESSO: **675.469,55**

TOTAL DA PROPOSTA

675.469,55

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 50.762,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1000ML
Quantidade: 5.660 Val. Ref.: 4,64 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 26.262,40

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.
Quantidade: 9.800 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 24.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 233.513,61**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM. C/500 ML ESPECIFICAÇÃO:IDEAL PARA A LIMPESA DE UTENSILIOS EM ALUMINIO,OURO,PRATA E BRONZE.EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS
Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 2,67 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 5.874,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO
Descrição: ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DAS MÃOS 500ML
Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 8,76 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 20.148,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% 500 ML
Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 12,20 **Valor Unit.: 12,20** Total Item: 21.960,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: BOM AR Modelo: BOM AR
Descrição: AROMATIZADOR DE AR 400 ML, 286 GR
Quantidade: 2.020 Val. Ref.: 12,60 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 25.452,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA
Descrição: CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M.
Quantidade: 81 Val. Ref.: 94,61 **Valor Unit.: 94,61** Total Item: 7.663,41

Item: 6 Unidade: GAR Marca: FC Modelo: FC
Descrição: DESINFETANTE 2 LT , EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.

A



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 5,25	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 39.375,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: LEVE BRISA	Modelo: LEVE BRISA
Descrição: DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 7.150,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: LEVE BRISA	Modelo: LEVE BRISA
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.			
Quantidade: 6.880	Val. Ref.: 2,09	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 14.379,20
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 9,84	Valor Unit.: 9,84	Total Item: 21.648,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G.			
Quantidade: 6.470	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 39.661,10
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BRILHANTE	Modelo: BRILHANTE
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 12,09	Valor Unit.: 12,09	Total Item: 26.598,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MADREVITA	Modelo: MADREVITA
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 400ML			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 3.604,90
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 148	Total: 93.689,32
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO. COR BRANCA, COM TRES TIRAS.			
Quantidade: 177	Val. Ref.: 13,88	Valor Unit.: 13,88	Total Item: 2.456,76
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 16L			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 16,53	Valor Unit.: 16,53	Total Item: 1.983,60
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 17,75	Valor Unit.: 17,75	Total Item: 2.538,25
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARO			
Quantidade: 137	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 8,33	Total Item: 1.141,21
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 41,99	Valor Unit.: 41,99	Total Item: 3.989,05

P



**MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10LTS			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 9,19	Valor Unit.: 9,19	Total Item: 3.859,80
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PRAFESTA	Modelo: PRAFESTA
Descrição: COLHERES DESCARTÁVEL 200ML PCT C/50			
Quantidade: 495	Val. Ref.: 4,69	Valor Unit.: 4,69	Total Item: 2.321,55
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 7.450	Val. Ref.: 5,22	Valor Unit.: 5,22	Total Item: 38.889,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS. CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO			
Quantidade: 2.120	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 3,73	Total Item: 7.907,60
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 3,55	Total Item: 9.230,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: LIXEIRA TIPO TAMBOR C/TAMPA - CAPACIDADE DE 100L			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 143,50	Valor Unit.: 143,50	Total Item: 19.372,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 134	Total: 74.947,25
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HARACEM	Modelo: HARACEM
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO			
Quantidade: 212	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,68	Total Item: 1.416,16
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 2.400,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DUSTER	Modelo: DUSTER
Descrição: ESPANADOR CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 29,83	Valor Unit.: 29,83	Total Item: 1.670,48
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BOM BRIL	Modelo: BOM BRIL
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8			
Quantidade: 2.050	Val. Ref.: 2,87	Valor Unit.: 2,87	Total Item: 5.883,50
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 2.810	Val. Ref.: 1,44	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 4.046,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo: POPO

(Handwritten signature)



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).

Quantidade: 1.170 Val. Ref.: 3,74 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 4.375,80

Item: 7 Unidade: PCT Marca: PARANÁ Modelo: PARANÁ

Descrição: FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.

Quantidade: 725 Val. Ref.: 3,79 Valor Unit.: 3,79 Total Item: 2.747,75

Item: 8 Unidade: PCT Marca: SNOOB Modelo: SNOOB

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM

Quantidade: 2.310 Val. Ref.: 1,58 Valor Unit.: 1,58 Total Item: 3.649,80

Item: 9 Unidade: UNID Marca: DTX Modelo: DTX

Descrição: INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300 ML

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 10,16 Valor Unit.: 10,16 Total Item: 15.748,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.

Quantidade: 2.900 Val. Ref.: 3,73 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 10.817,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.

Quantidade: 253 Val. Ref.: 6,92 Valor Unit.: 6,92 Total Item: 1.750,76

Item: 12 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.

Quantidade: 333 Val. Ref.: 6,22 Valor Unit.: 6,22 Total Item: 2.071,26

Item: 13 Unidade: PCT Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P.

Quantidade: 292 Val. Ref.: 6,02 Valor Unit.: 6,02 Total Item: 1.757,84

Item: 14 Unidade: UNID Marca: PARANÁ Modelo: PARANÁ

Descrição: PALITO DE DENTE CX C/100 UNID.

Quantidade: 720 Val. Ref.: 1,32 Valor Unit.: 1,32 Total Item: 950,40

Item: 15 Unidade: UNID Marca: BRILHEX Modelo: BRILHEX

Descrição: PANO DE CHÃO, MEDINDO 70X44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.

Quantidade: 3.685 Val. Ref.: 3,66 Valor Unit.: 3,66 Total Item: 13.487,10

Item: 16 Unidade: UNID Marca: LEITE Modelo: LEITE

Descrição: PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES.

Quantidade: 435 Val. Ref.: 5,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 2.175,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 68.810,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PIMPO Modelo: PIMPO



**MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE

Quantidade: 4.900 Val. Ref.: 4,00 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 19.600,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: SNOB Modelo: SNOB

Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS

Quantidade: 810 Val. Ref.: 6,08 **Valor Unit.: 6,08** Total Item: 4.924,80

Item: 3 Unidade: PCT Marca: SNOB Modelo: SNOB

Descrição: PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 20,13 **Valor Unit.: 20,13** Total Item: 44.286,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 131 **Total: 126.762,70**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 67,10 **Valor Unit.: 67,10** Total Item: 13.420,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 30,45 **Valor Unit.: 30,45** Total Item: 6.090,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.110 Val. Ref.: 39,21 **Valor Unit.: 39,21** Total Item: 43.523,10

Item: 4 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS 100 UNID

Quantidade: 1.210 Val. Ref.: 15,00 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 18.150,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 34,53 **Valor Unit.: 34,53** Total Item: 45.579,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 128 **Total: 26.983,47**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: PÁ P/ LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE PLÁSTICO

Quantidade: 358 Val. Ref.: 10,02 **Valor Unit.: 10,02** Total Item: 3.587,16

Item: 2 Unidade: UNID Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: PÁ PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA

Quantidade: 170 Val. Ref.: 7,38 **Valor Unit.: 7,38** Total Item: 1.254,60

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: RODO 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 7,88 **Valor Unit.: 7,88** Total Item: 4.066,08

Item: 4 Unidade: UNID Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS



**MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Descrição: RODO 40CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 11,26 **Valor Unit.: 11,26** Total Item: 5.810,16

Item: 5 Unidade: UNID Marca: DA PALHA Modelo: DA PALHA

Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA

Quantidade: 743 Val. Ref.: 3,30 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 2.451,90

Item: 6 Unidade: UNID Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO

Quantidade: 695 Val. Ref.: 11,57 **Valor Unit.: 11,57** Total Item: 8.041,15

Item: 7 Unidade: UNID Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA

Quantidade: 221 Val. Ref.: 8,02 **Valor Unit.: 8,02** Total Item: 1.772,42

P



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2023
Processo Administrativo Nº 00.007/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 29/12/2023 17:16:18

TOTAL DO PROCESSO: **608.033,93**

TOTAL DA PROPOSTA

608.033,93

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 45.708,80**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1000ML

Quantidade: 5.660 Val. Ref.: 4,64 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 23.658,80

Item: 2 Unidade: UNID Marca: ZUPP Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.

Quantidade: 9.800 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 22.050,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 119 **Total: 210.214,75**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRILHO PRATICO Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM. C/500 ML ESPECIFICAÇÃO:IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSILIOS EM ALUMINIO,OURO,PRATA E BRONZE.EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 2,67 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 5.280,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: START Modelo:

Descrição: ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DAS MÃOS 500ML

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 8,76 **Valor Unit.: 7,88** Total Item: 18.124,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: START Modelo:

Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% 500 ML

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 12,20 **Valor Unit.: 10,98** Total Item: 19.764,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: GLADE Modelo:

Descrição: AROMATIZADOR DE AR 400 ML, 286 GR

Quantidade: 2.020 Val. Ref.: 12,60 **Valor Unit.: 11,34** Total Item: 22.906,80

Item: 5 Unidade: UNID Marca: BRALIMPIA Modelo:

Descrição: CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M.

Quantidade: 81 Val. Ref.: 94,61 **Valor Unit.: 85,15** Total Item: 6.897,15

Item: 6 Unidade: GAR Marca: MEU LAR Modelo:

Descrição: DESINFETANTE 2 LT , EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.

f



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 5,25	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 35.475,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: GLADE	Modelo:
Descrição: DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 6.448,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ZUPP	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.			
Quantidade: 6.880	Val. Ref.: 2,09	Valor Unit.: 1,88	Total Item: 12.934,40
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 9,84	Valor Unit.: 8,86	Total Item: 19.492,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G.			
Quantidade: 6.470	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 5,52	Total Item: 35.714,40
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 12,09	Valor Unit.: 10,88	Total Item: 23.936,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: RAÇA	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 400ML			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 3.243,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 071	Total: 84.354,77
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO. COR BRANCA, COM TRES TIRAS.			
Quantidade: 177	Val. Ref.: 13,88	Valor Unit.: 12,49	Total Item: 2.210,73
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 16L			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 16,53	Valor Unit.: 14,88	Total Item: 1.785,60
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 17,75	Valor Unit.: 15,98	Total Item: 2.285,14
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARO			
Quantidade: 137	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.027,50
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: NEWPLASTIC	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 41,99	Valor Unit.: 37,79	Total Item: 3.590,05

HA



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10LTS			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 9,19	Valor Unit.: 8,27	Total Item: 3.473,40
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PRA FESTA	Modelo:
Descrição: COLHERES DESCARTÁVEL 200ML PCT C/50			
Quantidade: 495	Val. Ref.: 4,69	Valor Unit.: 4,22	Total Item: 2.088,90
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 7.450	Val. Ref.: 5,22	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 35.015,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS. CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO			
Quantidade: 2.120	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 3,36	Total Item: 7.123,20
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 8.320,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: LIXEIRA TIPO TAMBOR C/TAMPA - CAPACIDADE DE 100L			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 143,50	Valor Unit.: 129,15	Total Item: 17.435,25
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 047	Total: 67.447,65
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO			
Quantidade: 212	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,01	Total Item: 1.274,12
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:
Descrição: ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 2.160,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: ESPANADOR CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 29,83	Valor Unit.: 26,85	Total Item: 1.503,60
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8			
Quantidade: 2.050	Val. Ref.: 2,87	Valor Unit.: 2,58	Total Item: 5.289,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 2.810	Val. Ref.: 1,44	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 3.653,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FLANELUX	Modelo:

P



**MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).

Quantidade: 1.170 Val. Ref.: 3,74 Valor Unit.: 3,37 Total Item: 3.942,90

Item: 7 Unidade: PCT Marca: PARANA Modelo:

Descrição: FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.

Quantidade: 725 Val. Ref.: 3,79 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 2.472,25

Item: 8 Unidade: PCT Marca: GIRASSOL Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM

Quantidade: 2.310 Val. Ref.: 1,58 Valor Unit.: 1,42 Total Item: 3.280,20

Item: 9 Unidade: UNID Marca: MAT INSET Modelo:

Descrição: INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300 ML

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 10,16 Valor Unit.: 9,14 Total Item: 14.167,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: AUDAX Modelo:

Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.

Quantidade: 2.900 Val. Ref.: 3,73 Valor Unit.: 3,36 Total Item: 9.744,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.

Quantidade: 253 Val. Ref.: 6,92 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 1.576,19

Item: 12 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.

Quantidade: 333 Val. Ref.: 6,22 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 1.864,80

Item: 13 Unidade: PCT Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P.

Quantidade: 292 Val. Ref.: 6,02 Valor Unit.: 5,42 Total Item: 1.582,64

Item: 14 Unidade: UNID Marca: PARANA Modelo:

Descrição: PALITO DE DENTE CX C/100 UNID.

Quantidade: 720 Val. Ref.: 1,32 Valor Unit.: 1,19 Total Item: 856,80

Item: 15 Unidade: UNID Marca: ALGOBOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO, MEDINDO 70X44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.

Quantidade: 3.685 Val. Ref.: 3,66 Valor Unit.: 3,29 Total Item: 12.123,65

Item: 16 Unidade: UNID Marca: ALGOBOM Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES.

Quantidade: 435 Val. Ref.: 5,00 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 1.957,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 61.934,70**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PIMPO Modelo:

Handwritten signature or mark.



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE

Quantidade: 4.900 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 17.640,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: SNOB Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS

Quantidade: 810 Val. Ref.: 6,08 Valor Unit.: 5,47 Total Item: 4.430,70

Item: 3 Unidade: PCT Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 20,13 Valor Unit.: 18,12 Total Item: 39.864,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 114.092,50**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: BACARIN Modelo:

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 67,10 Valor Unit.: 60,39 Total Item: 12.078,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: BACARIN Modelo:

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 30,45 Valor Unit.: 27,41 Total Item: 5.482,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: BACARIN Modelo:

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.110 Val. Ref.: 39,21 Valor Unit.: 35,29 Total Item: 39.171,90

Item: 4 Unidade: PCT Marca: BACARIN Modelo:

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS 100 UNID

Quantidade: 1.210 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 16.335,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: BACARIN Modelo:

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 34,53 Valor Unit.: 31,08 Total Item: 41.025,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 24.280,76**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: PÁ P/ LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE PLÁSTICO

Quantidade: 358 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 9,02 Total Item: 3.229,16

Item: 2 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: PÁ PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA

Quantidade: 170 Val. Ref.: 7,38 Valor Unit.: 6,64 Total Item: 1.128,80

Item: 3 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO, CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 7,88 Valor Unit.: 7,09 Total Item: 3.658,44

Item: 4 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:



**MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Descrição: RODO 40CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 11,26 **Valor Unit.: 10,13** Total Item: 5.227,08

Item: 5 Unidade: UNID Marca: DI FRANCIS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA

Quantidade: 743 Val. Ref.: 3,30 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 2.206,71

Item: 6 Unidade: UNID Marca: DI FRANCIS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO

Quantidade: 695 Val. Ref.: 11,57 **Valor Unit.: 10,41** Total Item: 7.234,95

Item: 7 Unidade: UNID Marca: DI FRANCIS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA

Quantidade: 221 Val. Ref.: 8,02 **Valor Unit.: 7,22** Total Item: 1.595,62

4



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2023
Processo Administrativo Nº 00.007/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 29/12/2023 17:16:18

				TOTAL DO PROCESSO: 446.776,13
TOTAL DA PROPOSTA				446.776,13
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 080	Total: 50.762,40	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BRILHO PRATICO	Modelo: UND	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1000ML				
Quantidade: 5.660	Val. Ref.: 4,64	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 26.262,40	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CLORITO	Modelo: UND	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.				
Quantidade: 9.800	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 24.500,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 109	Total: 233.513,61	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MEU LAR	Modelo: UND	
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM. C/500 ML ESPECIFICAÇÃO:IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSILIOS EM ALUMINIO,OURO,PRATA E BRONZE.EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS				
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 5.874,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CLEAN	Modelo: UND	
Descrição: ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DAS MÃOS 500ML				
Quantidade: 2.300	Val. Ref.: 8,76	Valor Unit.: 8,76	Total Item: 20.148,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MEU LAR	Modelo: UND	
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% 500 ML				
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 12,20	Valor Unit.: 12,20	Total Item: 21.960,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SECCAR	Modelo: UND	
Descrição: AROMATIZADOR DE AR 400 ML, 286 GR				
Quantidade: 2.020	Val. Ref.: 12,60	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 25.452,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MOP	Modelo: UND	
Descrição: CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M.				
Quantidade: 81	Val. Ref.: 94,61	Valor Unit.: 94,61	Total Item: 7.663,41	
Item: 6	Unidade: GAR	Marca: AGEX	Modelo: GAR	
Descrição: DESINFETANTE 2 LT , EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.				

P



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 5,25 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 39.375,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: DIA A DIA Modelo: UND

Descrição: DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS

Quantidade: 2.600 Val. Ref.: 2,75 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 7.150,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: MEU LAR Modelo: UND

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.

Quantidade: 6.880 Val. Ref.: 2,09 Valor Unit.: 2,09 Total Item: 14.379,20

Item: 9 Unidade: PCT Marca: ABSOLUTO Modelo: PCT

Descrição: SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 9,84 Valor Unit.: 9,84 Total Item: 21.648,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: ABSOLUTO Modelo: UND

Descrição: SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G.

Quantidade: 6.470 Val. Ref.: 6,13 Valor Unit.: 6,13 Total Item: 39.661,10

Item: 11 Unidade: UNID Marca: OCHE Modelo: UND

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 12,09 Valor Unit.: 12,09 Total Item: 26.598,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: BELLA Modelo: UND

Descrição: SABONETE LÍQUIDO 400ML

Quantidade: 470 Val. Ref.: 7,67 Valor Unit.: 7,67 Total Item: 3.604,90

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 93.689,32**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: UND Modelo: PLAST

Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO. COR BRANCA, COM TRES TIRAS.

Quantidade: 177 Val. Ref.: 13,88 Valor Unit.: 13,88 Total Item: 2.456,76

Item: 2 Unidade: UNID Marca: PLAST Modelo: UND

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 16L

Quantidade: 120 Val. Ref.: 16,53 Valor Unit.: 16,53 Total Item: 1.983,60

Item: 3 Unidade: UNID Marca: PLAST Modelo: UND

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS

Quantidade: 143 Val. Ref.: 17,75 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 2.538,25

Item: 4 Unidade: UNID Marca: PLAST Modelo: UND

Descrição: BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARO

Quantidade: 137 Val. Ref.: 8,33 Valor Unit.: 8,33 Total Item: 1.141,21

Item: 5 Unidade: UNID Marca: UTIL Modelo: UND

Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT

Quantidade: 95 Val. Ref.: 41,99 Valor Unit.: 41,99 Total Item: 3.989,05



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 5,25	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 39.375,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: HARPIC	Modelo:
Descrição: DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 7.150,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: YPE	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.			
Quantidade: 6.880	Val. Ref.: 2,09	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 14.379,20
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: YPE	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 9,84	Valor Unit.: 9,84	Total Item: 21.648,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G.			
Quantidade: 6.470	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 39.661,10
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BRILHANTE	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPADO DOZADORA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 12,09	Valor Unit.: 12,09	Total Item: 26.598,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PROTEX	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 400ML			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 3.604,90
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 058	Total: 93.689,32
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO. COR BRANCA, COM TRES TIRAS.			
Quantidade: 177	Val. Ref.: 13,88	Valor Unit.: 13,88	Total Item: 2.456,76
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 16L			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 16,53	Valor Unit.: 16,53	Total Item: 1.983,60
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 17,75	Valor Unit.: 17,75	Total Item: 2.538,25
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARO			
Quantidade: 137	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 8,33	Total Item: 1.141,21
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 41,99	Valor Unit.: 41,99	Total Item: 3.989,05





MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 6 Unidade: UNID Marca: ARQPLAST Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10LTS
Quantidade: 420 Val. Ref.: 9,19 **Valor Unit.: 9,19** Total Item: 3.859,80

Item: 7 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:
Descrição: COLHERES DESCARTÁVEL 200ML PCT C/50
Quantidade: 495 Val. Ref.: 4,69 **Valor Unit.: 4,69** Total Item: 2.321,55

Item: 8 Unidade: UNID Marca: FC OLIVEIRA Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.
Quantidade: 7.450 Val. Ref.: 5,22 **Valor Unit.: 5,22** Total Item: 38.889,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS. CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO
Quantidade: 2.120 Val. Ref.: 3,73 **Valor Unit.: 3,73** Total Item: 7.907,60

Item: 10 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO
Quantidade: 2.600 Val. Ref.: 3,55 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 9.230,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: ARQPLAST Modelo:
Descrição: LIXEIRA TIPO TAMBOR C/TAMPA - CAPACIDADE DE 100L
Quantidade: 135 Val. Ref.: 143,50 **Valor Unit.: 143,50** Total Item: 19.372,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 74.947,25**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CRISTAL Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO
Quantidade: 212 Val. Ref.: 6,68 **Valor Unit.: 6,68** Total Item: 1.416,16

Item: 2 Unidade: UNID Marca: CONDOR Modelo:
Descrição: ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM
Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,00 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 2.400,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: CONDOR Modelo:
Descrição: ESPANADOR CABO DE MADEIRA
Quantidade: 56 Val. Ref.: 29,83 **Valor Unit.: 29,83** Total Item: 1.670,48

Item: 4 Unidade: UNID Marca: SCOTCH BRITE Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8
Quantidade: 2.050 Val. Ref.: 2,87 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 5.883,50

Item: 5 Unidade: PCT Marca: SCOTCH BRITE Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE
Quantidade: 2.810 Val. Ref.: 1,44 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 4.046,40

Item: 6 Unidade: UNID Marca: POPO Modelo:

P



**MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).

Quantidade: 1.170 Val. Ref.: 3,74 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 4.375,80

Item: 7 Unidade: PCT Marca: PARANA Modelo:

Descrição: FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.

Quantidade: 725 Val. Ref.: 3,79 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 2.747,75

Item: 8 Unidade: PCT Marca: KITCHEN Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM

Quantidade: 2.310 Val. Ref.: 1,58 **Valor Unit.: 1,58** Total Item: 3.649,80

Item: 9 Unidade: UNID Marca: BAYGON Modelo:

Descrição: INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300 ML

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 10,16 **Valor Unit.: 10,16** Total Item: 15.748,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: VEJA Modelo:

Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.

Quantidade: 2.900 Val. Ref.: 3,73 **Valor Unit.: 3,73** Total Item: 10.817,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.

Quantidade: 253 Val. Ref.: 6,92 **Valor Unit.: 6,92** Total Item: 1.750,76

Item: 12 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.

Quantidade: 333 Val. Ref.: 6,22 **Valor Unit.: 6,22** Total Item: 2.071,26

Item: 13 Unidade: PCT Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P.

Quantidade: 292 Val. Ref.: 6,02 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 1.757,84

Item: 14 Unidade: UNID Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: PALITO DE DENTE CX C/100 UNID.

Quantidade: 720 Val. Ref.: 1,32 **Valor Unit.: 1,32** Total Item: 950,40

Item: 15 Unidade: UNID Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO, MEDINDO 70X44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.

Quantidade: 3.685 Val. Ref.: 3,66 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 13.487,10

Item: 16 Unidade: UNID Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES.

Quantidade: 435 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.175,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 68.810,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PIMPO Modelo:



MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE

Quantidade: 4.900 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 19.600,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: KITCHEN Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS

Quantidade: 810 Val. Ref.: 6,08 Valor Unit.: 6,08 Total Item: 4.924,80

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ELITE Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 20,13 Valor Unit.: 20,13 Total Item: 44.286,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 138 **Total: 126.762,70**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 67,10 Valor Unit.: 67,10 Total Item: 13.420,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 30,45 Valor Unit.: 30,45 Total Item: 6.090,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.110 Val. Ref.: 39,21 Valor Unit.: 39,21 Total Item: 43.523,10

Item: 4 Unidade: PCT Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS 100 UNID

Quantidade: 1.210 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 18.150,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 34,53 Valor Unit.: 34,53 Total Item: 45.579,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 118 **Total: 26.983,47**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: cristal Modelo:

Descrição: PÁ P/ LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE PLÁSTICO

Quantidade: 358 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 10,02 Total Item: 3.587,16

Item: 2 Unidade: UNID Marca: cristal Modelo:

Descrição: PÁ PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA

Quantidade: 170 Val. Ref.: 7,38 Valor Unit.: 7,38 Total Item: 1.254,60

Item: 3 Unidade: UNID Marca: cristal Modelo:

Descrição: RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO, CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 7,88 Valor Unit.: 7,88 Total Item: 4.066,08

Item: 4 Unidade: UNID Marca: cristal Modelo:

Handwritten signature or mark.



**MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Descrição: RODO 40CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 11,26 **Valor Unit.: 11,26** Total Item: 5.810,16

Item: 5 Unidade: UNID Marca: MENDONÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA

Quantidade: 743 Val. Ref.: 3,30 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 2.451,90

Item: 6 Unidade: UNID Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO

Quantidade: 695 Val. Ref.: 11,57 **Valor Unit.: 11,57** Total Item: 8.041,15

Item: 7 Unidade: UNID Marca: MENDONÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA

Quantidade: 221 Val. Ref.: 8,02 **Valor Unit.: 8,02** Total Item: 1.772,42



MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2023
Processo Administrativo Nº 00.007/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 29/12/2023 17:16:18

TOTAL DO PROCESSO: **665.365,25**

TOTAL DA PROPOSTA

665.365,25

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 146 **Total: 49.216,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1000ML

Quantidade: 5.660 Val. Ref.: 4,64 **Valor Unit.: 4,54** Total Item: 25.696,40

Item: 2 Unidade: UNID Marca: OLIMPO Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO.

Quantidade: 9.800 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 23.520,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 229.841,51**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM. C/500 ML ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO, PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 2,67 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 5.654,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: LIMPEBEM Modelo:

Descrição: ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DAS MÃOS 500ML

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 8,76 **Valor Unit.: 8,66** Total Item: 19.918,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: LIMPEBEM Modelo:

Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% 500 ML

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 12,20 **Valor Unit.: 12,10** Total Item: 21.780,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: BOM AR Modelo:

Descrição: AROMATIZADOR DE AR 400 ML, 286 GR

Quantidade: 2.020 Val. Ref.: 12,60 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 25.250,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: FLASH LIMP Modelo:

Descrição: CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M.

Quantidade: 81 Val. Ref.: 94,61 **Valor Unit.: 94,51** Total Item: 7.655,31

Item: 6 Unidade: GAR Marca: URCA Modelo:

Descrição: DESINFETANTE 2 LT , EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.

P



MUNICÍPIO DE APUIARÉS
APUIARÉS-CE

Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 5,25	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 38.625,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: HARPIC	Modelo:
Descrição: DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 6.890,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: YPE	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.			
Quantidade: 6.880	Val. Ref.: 2,09	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 13.691,20
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: YPE	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 9,84	Valor Unit.: 9,74	Total Item: 21.428,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G.			
Quantidade: 6.470	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 6,03	Total Item: 39.014,10
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BRILHANTE	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 12,09	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 26.378,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PROTEX	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 400ML			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 7,57	Total Item: 3.557,90
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 062	Total: 92.300,12
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO. COR BRANCA, COM TRES TIRAS.			
Quantidade: 177	Val. Ref.: 13,88	Valor Unit.: 13,78	Total Item: 2.439,06
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 16L			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 16,53	Valor Unit.: 16,43	Total Item: 1.971,60
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 17,75	Valor Unit.: 17,65	Total Item: 2.523,95
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARO			
Quantidade: 137	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 1.127,51
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 41,99	Valor Unit.: 41,89	Total Item: 3.979,55

✓



MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10LTS			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 9,19	Valor Unit.: 9,09	Total Item: 3.817,80
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: COLHERES DESCARTÁVEL 200ML PCT C/50			
Quantidade: 495	Val. Ref.: 4,69	Valor Unit.: 4,59	Total Item: 2.272,05
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 7.450	Val. Ref.: 5,22	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 38.144,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS. CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO			
Quantidade: 2.120	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 7.695,60
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 8.970,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA TIPO TAMBOR C/TAMPA - CAPACIDADE DE 100L			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 143,50	Valor Unit.: 143,40	Total Item: 19.359,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 055	Total: 72.967,15
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO			
Quantidade: 212	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 1.394,96
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 2.370,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESPANADOR CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 29,83	Valor Unit.: 29,73	Total Item: 1.664,88
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SCOTCH BRITE	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8			
Quantidade: 2.050	Val. Ref.: 2,87	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 5.678,50
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: SCOTCH BRITE	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 2.810	Val. Ref.: 1,44	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 3.765,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: POPO	Modelo:



**MUNICÍPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).

Quantidade: 1.170 Val. Ref.: 3,74 Valor Unit.: 3,64 Total Item: 4.258,80

Item: 7 Unidade: PCT Marca: PARANA Modelo:

Descrição: FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.

Quantidade: 725 Val. Ref.: 3,79 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 2.675,25

Item: 8 Unidade: PCT Marca: KITCHEN Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM

Quantidade: 2.310 Val. Ref.: 1,58 Valor Unit.: 1,48 Total Item: 3.418,80

Item: 9 Unidade: UNID Marca: BAYGON Modelo:

Descrição: INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300 ML

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 10,16 Valor Unit.: 10,06 Total Item: 15.593,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: VEJA Modelo:

Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE, SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.

Quantidade: 2.900 Val. Ref.: 3,73 Valor Unit.: 3,63 Total Item: 10.527,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.

Quantidade: 253 Val. Ref.: 6,92 Valor Unit.: 6,82 Total Item: 1.725,46

Item: 12 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.

Quantidade: 333 Val. Ref.: 6,22 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 2.037,96

Item: 13 Unidade: PCT Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P.

Quantidade: 292 Val. Ref.: 6,02 Valor Unit.: 5,92 Total Item: 1.728,64

Item: 14 Unidade: UNID Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: PALITO DE DENTE CX C/100 UNID.

Quantidade: 720 Val. Ref.: 1,32 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 878,40

Item: 15 Unidade: UNID Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO, MEDINDO 70X44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.

Quantidade: 3.685 Val. Ref.: 3,66 Valor Unit.: 3,56 Total Item: 13.118,60

Item: 16 Unidade: UNID Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES.

Quantidade: 435 Val. Ref.: 5,00 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 2.131,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 105 **Total: 68.019,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PIMPO Modelo:



MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE

Quantidade: 4.900 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 19.110,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: KITCHEN Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS

Quantidade: 810 Val. Ref.: 6,08 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 4.843,80

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ELITE Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 20,13 Valor Unit.: 20,03 Total Item: 44.066,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 126.358,70**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 67,10 Valor Unit.: 67,00 Total Item: 13.400,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS. PCT C/ 100.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 30,45 Valor Unit.: 30,35 Total Item: 6.070,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.110 Val. Ref.: 39,21 Valor Unit.: 39,11 Total Item: 43.412,10

Item: 4 Unidade: PCT Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS 100 UNID

Quantidade: 1.210 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 18.029,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS PCT COM 100 UNID

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 34,53 Valor Unit.: 34,43 Total Item: 45.447,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 147 **Total: 26.661,57**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: cristal Modelo:

Descrição: PÁ P/ LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE PLÁSTICO

Quantidade: 358 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 9,92 Total Item: 3.551,36

Item: 2 Unidade: UNID Marca: cristal Modelo:

Descrição: PÁ PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA

Quantidade: 170 Val. Ref.: 7,38 Valor Unit.: 7,28 Total Item: 1.237,60

Item: 3 Unidade: UNID Marca: cristal Modelo:

Descrição: RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO, CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 7,88 Valor Unit.: 7,78 Total Item: 4.014,48

Item: 4 Unidade: UNID Marca: cristal Modelo:

4



**MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Descrição: RODO 40CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.

Quantidade: 516 Val. Ref.: 11,26 **Valor Unit.: 11,16** Total Item: 5.758,56

Item: 5 Unidade: UNID Marca: MENDONÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA

Quantidade: 743 Val. Ref.: 3,30 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 2.377,60

Item: 6 Unidade: UNID Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO

Quantidade: 695 Val. Ref.: 11,57 **Valor Unit.: 11,47** Total Item: 7.971,65

Item: 7 Unidade: UNID Marca: MENDONÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA

Quantidade: 221 Val. Ref.: 8,02 **Valor Unit.: 7,92** Total Item: 1.750,32



MUNICÍPIO DE APUIARÉS
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2023
Processo Administrativo Nº 00.007/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Data de Publicação: 29/12/2023 17:16:18

TOTAL DO PROCESSO: **478.576,67**

TOTAL DA PROPOSTA

478.576,67

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 256.289,62**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRILHO PRATICO Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM. C/500 ML ESPECIFICAÇÃO:IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSILIOS EM ALUMINIO,OURO,PRATA E BRONZE.EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 2,67 **Valor Unit.: 2,41** Total Item: 5.302,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: FACILITA Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DAS MÃOS 500ML

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 8,76 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 26.910,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: LIMPEMAX Modelo:
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% 500 ML

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 12,20 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 16.200,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: LEV&USA Modelo:
Descrição: AROMATIZADOR DE AR 400 ML, 286 GR

Quantidade: 2.020 Val. Ref.: 12,60 **Valor Unit.: 15,48** Total Item: 31.269,60

Item: 5 Unidade: UNID Marca: NOBRE Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M.

Quantidade: 81 Val. Ref.: 94,61 **Valor Unit.: 107,82** Total Item: 8.733,42

Item: 6 Unidade: GAR Marca: LIMPEMAX Modelo:
Descrição: DESINFETANTE 2 LT , EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 5,25 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 47.400,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: LIPEX Modelo:
Descrição: DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS

Quantidade: 2.600 Val. Ref.: 2,75 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 8.138,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: OI Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500ml.

Quantidade: 6.880 Val. Ref.: 2,09 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 15.342,40

Item: 9 Unidade: PCT Marca: UNO Modelo:



**MUNICIPIO DE APUIARES
APUIARÉS-CE**

Quantidade: 7.450	Val. Ref.: 5,22	Valor Unit.: 8,98	Total Item: 66.901,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS. CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO			
Quantidade: 2.120	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 10.875,60
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 4.914,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: TOP PLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA TIPO TAMBOR C/TAMPA - CAPACIDADE DE 100L			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 143,50	Valor Unit.: 55,01	Total Item: 7.426,35
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 106	Total: 97.437,30
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 67,10	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 12.600,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS. PCT C/ 100.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 30,45	Valor Unit.: 21,58	Total Item: 4.316,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID			
Quantidade: 1.110	Val. Ref.: 39,21	Valor Unit.: 37,53	Total Item: 41.658,30
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS 100 UND			
Quantidade: 1.210	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 12,58	Total Item: 15.221,80
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS PCT COM 100 UNID			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 34,53	Valor Unit.: 17,91	Total Item: 23.641,20